De uili estimatiōe sui ipsius in oculis tui. **Cap. ix.**

Liquoz ad dñm meum cum sim puluis 7 cinis. **S**i me ampli⁹ reputa uero: ecce tu stas p̄tra me: 7 dicunt testimoniu uerum iniquitates mee: nec possū p̄tradidere. **S**i autē me uilificauero 7 ad nihilum redegero 7 ab oī ppria reputatione defecero atq; sic sum puluerificauero: erit mihi pp̄tita grā tua: 7 uicina cor

di meo lux tua: 7 oīs estimatiō quantulacūq; minima in ualle nihilcitatatis mee sōmergetur 7 peribit in eternū. **I**bi ostendes me mihi quid sū qd fui: 7 te q̄ ueni qz nihil 7 nesciui. **S**i mihi ipsi relinquo: ecce nihil 7 tota infirmitas. **S**i autē subito me respexeris statim fortis efficio: 7 nouo repleor gaudio. **E**t mirū ualde q̄ sic respēte subleuo: 7 tā tenuigne a te cōplector: q̄ pp̄rio p̄dere sp̄ ad ima fero. **F**acit hoc amor tu⁹ gratis p̄ueniēs me 7 in tā multis subueniēs necessitatib⁹: a grauib⁹ quoq; custodiēs me piculis 7 ab innumeris ut uere dicā eripiens malis. **N**e siquidē male amādo me pdidi 7 te solū q̄rendo 7 pure amādo me 7 te pariter inueni: atq; ex amore pfundi⁹ ad nihilū me redegi. **Q**uia tu o dulcissime facis mecū sup̄ meritū oē: 7 supra id quod audeo sperare uel rogare. **B**enedict⁹ sis te⁹ me⁹ qz licet ego oib⁹ bonis sim indignus: tua tamē nobilitas 7 infinita bonitas: nūq; cessat benefacere etiā ingratis 7 lōge a te auersis. **C**oerte nos ad te ut sim⁹ grati: humiles 7 deuoti: qz salus nra tu es:

virtus et fortitudo nostra.

Quia oia ad teum sic ad finem
ultimum sunt referenda. C. r.

Hic ego te ro esse finis
tuum supremum et ultimum
si vere consideras eum beatissimum. Ex
hac intentione purificabis affe-
ctus tuos septem ad seipsum et ad
creaturas male incuruatus.
Nam si te ipsum in aliqua quibus: sta-
tim in te deficiis et arescis.
Oia ergo ad me principaliter refe-
ras: quia ego sum qui oia reddi. Sic
singula considera sic ex summo
bono manantia: et ideo ad me
tamquam ad suam originem cuncta sunt
reducenda. Ex me pusillus et
magnus pauper et dives tanquam
ex fonte vivo aquam hauriunt
viam: et qui mihi sponte et libere
deserviunt: gratias pro gratia accipi-
ent. Qui autem extra me volue-
rit gloriari vel in aliqua privato
bono relectari non est stabilis in
vero gaudio neque in corde suo
dilatabis: sed multipliciter impe-
dies et angustabis. Nihil est tibi
bono ascribere debet: nec
aliqui boni virtutem attribuas: sed
totum da deo: sine quo nihil habet
bonum. Ego totum reddi ego totum
rehabere volo: et cum magna di-
strictione gratiarum actionis require-
re. Hec est veritas que fugat glori-
am vanitatem. Et si intraverit cel-

stis gratia et vera caritas non
erit aliqua invidia nec pertractio
cordis: neque privatur amor occu-
pabit. Vincit enim oia divina
caritas: et dilatat animam anime vi-
res. Si recte sapias in me solo
gaudebis: in me solo sperabis
quia nemo bonum nisi solus deus: qui est
super oia laudandus et in omnibus
beneficendus. **Q**uia spero mun-
do dulce est vivere deo. Cap. xi

Tunc iterum loquor domine et
non silebo: dicam in auribus
tui mei: domini mei et regis mei:
qui est in excelsis. **Q**uia magna
multitudo dulcedinis tue do-
mine: quam abscondisti timetibus
te. Sed quod es amantibus: quod toto
corde tibi fuerit: Vere in-
effabilis dulcedo preterplatidis
tue: quam largiris amantibus te
In hoc maxime ostendisti dulce-
dinem caritatis tue: quia cum non
esset fecisti me: et cum errarem lon-
ge a te reduxisti me: ut servi-
rem tibi: et precepisti ut diligam te
O fons amoris perpetui quod di-
cam de te: quod potero tui obli-
visci: qui mei dignatus es recorda-
ri: Etiam postquam peritum et peritum
fecisti ultra omnem spem mise-
ricordiam cum servo tuo: et ultra omne
meritum gratiam et amicitiam ex-
hibuisti. Quid retribuam tibi
pro gratia ista: Non enim omnibus datum

est ut oib⁹ abdicatis seculo re-
nūciēt 7 monasticā vitā assu-
māt. Nūq̄d magnū ē ut tibi
seruīā cui oīs creatura p̄nire
tenet? Nō magnū mibi vide-
ri debet seruire tibi: s̄ poti⁹ hoc
mibi magnū 7 admirādū ap-
paret q̄ rā pauperē 7 indignū
dignaris i seruū recipe: 7 di-
lectis seruis tuis adiuuare.
Ecce oīa tua s̄ q̄ balneo 7 vñ
tibi seruiō. Verūt amē vice-
uersa tu magis mibi seruis q̄
ego, tibi. Ecce celū 7 terra que
in ministerio hoīs creasti pre-
sto sūt 7 faciūt quotidie que
cunq̄ mādasti. Et hoc paz ē
quī etiā angelos in misterio
hoīs creasti 7 ordiasti. Tūcē
dit aut̄ hec oīa qz tu ipse serui-
re hoī dignatus es 7 teipsū et
daturū pmisisti. Quid dato
tibi poib⁹ istis milib⁹ bonis.
Et inā possem tibi p̄nire cūct̄
dieb⁹ vite mee: vt inā uel vno
die dignū p̄nitiū exhibere suf-
ficerē. Vere tu es dign⁹ oī ser-
uitio: oī honore 7 laude et̄na.
Vere dñs me⁹ es: 7 ego pau-
per seru⁹ tu⁹: q̄ totis virib⁹ te
neoz tibi seruire: nec vnq̄ in
laudib⁹ tuis te teo fastidire.
Sic volo: sic desidero: 7 q̄cqd
mibi deest tu digneris supple-

re. Magn⁹ bonoz magna glo-
ria tibi p̄nire 7 oīa pp̄ te cō-
temnere. Habebūt enī gratiā
magnā q̄ sp̄ote se subiecerūt
tue sanctissime p̄nitiuti. Inue-
niēt suauissimā sci sp̄is p̄so-
lationē: p̄sequent magnā cor-
dis libertatē: qui artā p̄noie
tuo ingrediunt̄ viam 7 omnē
mūdānā neglexerit curā. O
grata 7 iocūda rei seruit⁹: q̄
hō veracit̄ efficit̄ liber 7 scūs
O sacer stat⁹ religiosi famu-
lat⁹ q̄ toīez angelis reddit eq̄-
lem: deo placabilē: remonib⁹
terribilē: 7 cūctis fidelib⁹ cō-
mēdabilē. O amplectendū 7
sp̄ optādū p̄nitiū: quo sūnuz
pmeret̄ bonū 7 gaudiū acq̄-
ritur sine fine mansurū.